natureza indenizatória, nos termos do §11, do artigo 37 da Constituição Federal, em face das 

despesas decorrentes das atividades parlamentares externas de Vereador, realizadas no âmbito 

do município de Bom Jesus do Araguaia – MT, no valor de R$ 2.814,37 (dois mil e oitocentos 

e quatorze reais e trinta e sete centavos), a ser depositado na conta corrente titular do Edil. Em 

votação foi aprovado por unanimidade. Discussão e votação do Projeto de Lei 005/2025 de 

autoria da Vereadora Horleane Alencar; que dispõe sobre a criação de políticas de inclusão